____________________________

(poseduesi i informatës)

K Ë R K E S Ë

për qasje deri te informatat me karakter publik

Në bazë të nenit 4 dhe nenit 12 të Ligjit për qasje të lirë deri te informatat me karakter publik (Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.13/1.2.2006 viti), nga poseduesi e kërkoj informatën vijuese me karakter publik:

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

(përshkrim të informatës e cila kërkohet)

Forma në të cilën kërkohet informata:

-a) Këqyrje

-b) Të përshkruar

-c) Fotokopje
-ç) Në formë elektronike

-d) Tjetër____________________________.

(forma e kërkuar, përcaktohet me rrethim)

Mënyra e dërgesës së informatës:

-a) me postë

-b) telefon

-c) faks

-ç) e-mail

-d) tjetër_____________________________.

(mënyra e kërkuar, përcaktohet me rrethim)

Kërkuesi i informatës:____________________________________________________________

______________________________________________________________________________

(thirja, emri dhe mbiemri, adresa, tel, faks, e-mail).

Përfaqësuesi/i autorizuari i kërkuesit të informatës:____________________________________
______________________________________________________________________________
(thirja, emri dhe mbiemri, adresa, tel, faks, e-mail).
(Udhëzim Juridik: Kërkuesi nuk është i obliguar t’i parashtrojë dhe arsyetojë shkaqet e kërkesës, mirëpo duhet të potencojë se bëhet fjalë për kërkesë për qasje të lirë deri te informatat me karakter publik).

Në__________                                                                              Data_________20___
